Indicação nº  1407 , de 2001.

O Senhor Vereador João Borges de Carvalho, da Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra, encaminha-nos, o Ofício nº 92/2001, solicitando empenho deste parlamentar, junto ao Governo do Estado, no sentido de viabilizar o recapeamento   asfáltico de Estrada Vicinal  naquele município.

Trata-se de antiga reivindicação da comunidade local,  pois esta vicinal liga a Rodovia Raposo Tavares aos bairros do Jundiacanga, Campo do Meio e Cercado.

Cabe ressaltar que  o recapeamento dessa estrada proporcionará enormes benefícios aos munícipes, visto que facilitará o acesso a vários bairros.

Isto posto, formulamos a seguinte

I N D I C A Ç Ã O

Indicamos, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que se digne determinar, através dos órgãos competentes, estudos visando o recapeamento asfáltico da estrada vicinal que liga a Rodovia Raposo Tavares aos bairros do Jundiacanga, Campo do Meio e Cercado, no município de Araçoiaba da Serra.

Sala das Sessões, em

Luiz Gonzaga Vieira

Deputado Estadual

Sistema STL - Código de Originalidade:030901172800850